
PROTOKÓŁ Nr XIX//2021

z XIX sesji Rady Gminy Boguty-Pianki zwołanej w trybie nadzwyczajnym odbytej w
dniu 29 września 2021 roku wsali konferencyjnej Urzędu Gminy w Bogutach-
Piankach.

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 11:33
Stan Radnych Rady Gminy 15

Stan Radnych obecnych na sesji 12

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Jędrzej Michał Drewnowski—- Wójt Gminy
2. Jan Szymański - Sekretarz Gminy
3. Mirosława Zbrzeźniak - Skarbnik Gminy

Porządek obrad

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały wsprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy

Boguty-Pianki na lata 2021-2031.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia

dotyczącego przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie
zimowego utrzymania dróg powiatowych.

6. Podjęcie uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Boguty —

Pianki
Informacja Wójta o działalności wokresie między sesjami.

8. Wolne wnioskii informacje.
Zamknięcie obrad.

=

Przebieg obrad:

Punkt 1.

Otwarcie sesji.
Sesję rozpoczęto Hymnem Państwowym.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński otworzył sesję słowami „„ Otwieram

XVIII sesję Rady Gminy Boguty-Pianki”, powitał przybyłych na sesję
i stwierdził prawomocność obrad. Na stan 15 Radnych nasesji obecnych jest 13 Radnych
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 radnych stanowi quorum pozwalające
na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Punkt2.



Przedstawienie wniosku o zwołanie sesji i porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Tymiński przedstawił wiosek o zwołanie sesji i

porządek obrad. Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego wniosku.

Punkt 3

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2021-2031.
Skarbnik Gminy Mirosława Zbrzeźniak poinformowała o zmianach w Wieloletniej
Prognozie Finansowej. Zmiany polegają na zmianie planu dochodów do kwoty
14220071,15 zł i wydatków do kwoty 17 745081.47 zł. Ustala się deficyt budżetu w
wysokości 3525010,32 zł., który zostanie pokryty z wolnych środków w kwocie
666624.45 zł i z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 150/XIX/21 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Boguty-Pianki na lata 2021-2031 została poddana pod głosowanie i podjęta przez
Radę przy 12 głosach zajej podjęciem .

Punkt 4.

Podjęcie uchwały wsprawie zmian w budżecie gminy na 2021r.
Skarbnik Gminy Mirosława Zbrzeźniak przedstawiła zmiany w budżecie gminyna 202 Ir.
-wprowadza się dotację na program  MIAS 60000 tys. zł. dotację na zakup pomocy
dydaktycznych dla szkoły, zmniejszają się środki na program „dobry start” , oraz zasiłki
rodzinne,. Otrzymano dotację z programu „„ Czyste powietrze” w kwocie 30000 zł. w

Urzędzie Gminy jest punkt konsultacyjno — informacyjny programu „Czyste Powietrze”.
Z programu „. Promocja Zdrowia otrzymano 10000zł. , na siłownię zewnętrzną otrzymano
90000 zł.otrzymano dotację na zakup średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla
Ochotniczej Straży Pożarnej Środki te należy wprowadzić do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Uchwała Nr 151/XIX/21 wsprawie zmian w budżecie gminy na 2021r. została
poddanapod głosowaniei podjęta przez Radę przy12 głosach zajej podjęciem.

Punkt 5
Podjęcie uchwały wsprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego
przyjęcia przez Gminę Boguty-Pianki zadania w zakresie zimowego utrzymania dróg
powiatowych.
Pan Wójt poinformował,że tak jak wlatach ubiegłych należy podjąć uchwałę wsprawie
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego przyjęcia przez Gminę zadania w

zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Boguty-Pianki w
sezonie zimowym 2021-2022. Przyjęcie zadania nastąpi na mocy porozumienia zawartego
pomiędzy zarządcami dróg Wójtem Gminy Boguty-Pianki a Zarządem Powiatu w Ostrowi
Mazowieckiej.
Radniopowiedzieli się za przyjęciem zadania.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.



Uchwała Nr 152XIX/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Boguty — Pianki wotum
zaufania została poddana pod głosowaniei podjęta przez Radę przy 12 głosachzajej
podjęciem .

Punkt 6

Podjęcie uchwały sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Boguty — Pianki
Pan Mirosław Murawski Przewodniczący Komisji Skarg Wniosków i Petycji
poinformował zebranych, że wdniu 16 sierpnia 2021r. do Rady Gminy Boguty-Pianki
wpłynęła skarga na Wójta Gminy Boguty-Pianki .

W skardze, Skarżąca zarzuca Wójtowi naruszenie przepisów Kodeksu postępowania
administracyjnego wten sposób, że Wójt — jako organ prowadzący obecnie postępowanie
administracyjne w sprawie o wydanie warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na
budowie budynku inwentarskiego (chlewni) o obsadzie zwierząt ok. 48.68 DJP oraz małej
masarni na działce nr 41 w miejscowości Tymianki-Moderki — odmawia Skarżącej
przymiotu strony wtym postępowaniu.

Skarżąca została poinformowana pisemnie o tym, że zdaniem Wójta nie jest stroną w/w
postępowania i w związku z powyższym nie może korzystać z uprawnień strony, a jedynie
z uprawnień przyznanych każdemu zainteresowanemu przez ustawę o dostępie do
informacji publicznej. Z kolei zdaniem Skarżącej, w w/w postępowaniu przysługuje jej
przymiot stronyi oczekuje od Wójta uznania jej stanowiska za własne.

Odczytał opinię prawną oraz opinię komisji zgodnie z art. 234 Kodeksu postępowania
administracyjnego , w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne skarga
złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania, zgodnie z przepisami
kodeksu (pkt 1). a skarga pochodząca od innych osób stanowi materiał, który organ
prowadzący postępowanie powinien rozpatrzyć z urzędu (pkt 2). Zgodnie z art. 236 $ I

Kodeksu postępowania administracyjnego, w przypadkach określonych wart. 234
Kodeksu. organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia
postępowania lub organ, przed którym toczysię postępowanie.

Rada Gminy Boguty-Pianki nie jest uprawniona do merytorycznego rozpatrywania skargi
złożonej przez Panią Krystynę Zielińską, ponieważ jest zobowiązana do przestrzegania
granic swojej właściwości. W konsekwencji, rozpatrzenie skargi poprzez dokonanie oceny
przez Radę Gminy Boguty-Pianki, czy Skarżącej przysługuje przymiot strony,stanowiłoby
naruszenie prawa uzasadniające stwierdzenie nieważności uchwały. Wynika to stąd, że

postępowanie skargowe nie może zastępować postępowania administracyjnego i wpływać
na jego wynik. Po rozpatrzeniu skargi Komisja Skarg Wnioskówi Petycji stwierdziła
niewłaściwość Rady Gminy wsprawie i rekomenduje Radzie Gminy Boguty-Pianki
przekazanie skargi Wójtowi Gminy Boguty-Pianki zgodnie z właściwością.

Radni opowiedzieli się za przekazaniem skargi Wójtowi Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Grzegorz Tymiński odczytał projekt uchwały.

Radninie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała Nr 153/XIX/21 wsprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Boguty —

Pianki została poddana pod głosowanie i podjęta przez Radę przy 12 głosach za jej
podjęciem.

Punkt 7



Informacja Wójta o działalności w okresie między sesjami.
Pan Wójt Jędrzej Michał Drewnowski przedstawił informację o działalności między
sesjami.
Punkt 8.
Wolne wnioski i informacje.
Radny Mirosław Murawski zapytał czy są zawarte umowy przez mieszkańców z
przedsiębiorcą na wywóz odpadów. Pan Wójt odpowiedział, że są zawarte takie umowy.

Punkt 9.
Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu porządku dziennego Grzegorz Tymiński Przewodniczący Rady Gminy
dokonał zamknięcia obrad słowami: "Zamykam obrady XVIII sesji Rady Gminy
Boguty-Pianki”.

Protokołowała: Podinspektor Małgorzata Bogucka


